平成 27 年８月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  シ ー マ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 白石 幸生

（ ＪＡＳＤＡＱ    コード ７６３８ ）

 問 合 せ 先 取締役 管理本部長 松橋 英一

電 話 ０ ３ － ３ ５ ６ ７ － ８ ０ ９ ８

業績予想の修正に関するお知らせ

当社グループは、平成27年５月15日に公表いたしました平成28年３月期の連結業績予想を修正いた

しましたので、お知らせします。

記

１．業績予想の修正について

平成 28 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,247

百万円

268

百万円

225

百万円

189

円  銭

0.57

今回修正予想（Ｂ） 5,545 525 502 400 1.20

増 減 額（Ｂ－Ａ） 298 257 277 211 ―

増 減 率  （ ％ ） 5.7% 95.9% 123.1% 111.6% ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年３月期第２四半期）
3,462 △197 △238 △153 △0.77

平成 28 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,116

百万円

454

百万円

377

百万円

293

円  銭

0.88

今回修正予想（Ｂ） 10,555 798 741 550 1.65

増 減 額（Ｂ－Ａ） 439 344 364 257 ―

増 減 率  （ ％ ） 4.3% 75.8% 96.6% 87.7% ―

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期）
8,306 181 72 129 0.51

２．業績予想の修正理由

シェア拡大戦略のための営業体制・集客体制の抜本的な改革が功を奏し、ブライダルジュエリー事

業が好調に推移しております。またエステ事業については、販売力の強化や集客戦略・商品戦略の取

組みにより販売・施術が堅調に推移しており、連結売上高が前回業績予想時以上に伸長しております。

この結果、業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上